«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

03 октября 2019 года
Распоряжение  № 10/805
О внесении изменений в распоряжение администрации городского  округа «Вуктыл» от 07  мая 2019 года № 05/360 «Об  утверждении Комплексного плана  действий по реализации муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2019 год»

    В соответствии с постановлением администрации городского  округа «Вуктыл» от 03 октября  2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их  формирования и реализации», постановлением администрации городского  округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:
1. Внести в распоряжение администрации городского  округа «Вуктыл» от 07 мая 2019 года № 05/360 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»  на 2019 год» изменения  согласно  приложению.

            2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 21 июня 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования
городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                     городского  округа  «Вуктыл»

                                                                                                           03 октября 2019 № 10/805

Изменения,
вносимые в распоряжение администрации городского округа
«Вуктыл» от 07 мая  2019 года № 05/360  «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2019 год»
В распоряжении администрации городского  округа  «Вуктыл» от 07 мая 2019 года                № 05/360 «Об утверждении Комплексного  плана мероприятий по реализации муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2019 год»:

в Комплексном  плане действий по реализации муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2019 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе «Подпрограмма I Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
а) позиции 3.2, 3.2.1 изложить в следующей редакции:
          «

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Оснащение  ГО «Вуктыл» средствами пожаротушения
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Оснащение ДПО средствами пожаротушения
	01.01.2019
	31.12.2029
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	Х
	V
	V
	Х

	3.2.1.
	Мероприятие 3.2.1.

Приобретение  средств пожаротушения для  сельских населенных  пунктов
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	Х
	V
	V
	Х

»;
б) позиции 6.1, 6.1.1 изложить в следующей редакции:
«

	6.1.
	Основное  мероприятие 6.1.

Обеспечение своевременного оповещения населения,  в том числе экстренного, и его информирование об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера при взаимодействии с ТВ-каналами и радиовещательными станциями и системе оповещения
	01.01.2019
	31.12.2019
	483000,00
	0,00
	0,00
	483000,00
	V
	V
	V
	V

	6.1.1.
	Мероприятие 6.1.1.

Реконструирование системы оповещения -приобретение динамиков для системы оповещения
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	 389000,00
	0,00
	0,00
	389000,00
	V
	V
	V
	V

»;
в) позиции 7.1, 7.1.1 изложить  в следующей редакции:
«

	7.1.
	Основное  мероприятие 7.1. Проведение ремонта, реконструкции и содержания ПВ
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	764000,00
	0,00
	0,00
	764000,00
	V
	V
	V
	V

	7.1.1.
	Мероприятие 7.1.1.

Ремонт ПВ
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	684000,00
	0,00
	0,00
	684000,00
	V
	V
	V
	V

                                                                                                                                                               »;
г) позиции  7.4, 7.4.1  изложить  в следующей редакции:

«

	7.4.
	Основное  мероприятие 7.4. Приобретение  табличек, знаков, указателей на ПВ

	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Реализация мер  по пожарной безопасности
	01.01.2019
	31.12.2019
	7500,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	V
	V
	V
	V

	7.4.1.
	Мероприятие 7.4.1.

Приобретение табличек, знаков, указателей для ПВ
	Шаповалов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	7500,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	V
	V
	V
	V

»;
2) в разделе «Подпрограмма II «Противопожарная  защита объектов муниципальной собственности»:
а) позицию 2.1 изложить в следующей редакции:
«

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по противопожарной защите
	Ершова Е.А. - начальник УО
	УО
	Реализация мер пожарной безопасности на объектах  муниципальной собственности
	01.01.2019
	31.12.2019
	229900,00
	0,00
	0,00
	229900,00
	V
	V
	V
	V

	Третьякова Т.В. - заведующий                    отделом культуры и национальной политики АГО «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики АГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	148930,00
	0,00
	26930,00
	122000,00
	V
	V
	V
	V

	Кондрашева И.В.  – заведующий

финансовым отделом администрации  ГО «Вуктыл» -главный бухгалтер

	администрация ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х

	Селезнева А.В. – руководитель  муниципального казенного учреждения «Административно  - хозяйственный отдел» (далее -МКУ «АХО»)
	МКУ «АХО»

	01.01.2019
	31.12.2019
	750000,00
	0,00
	0,00
	750000,00
	V
	V
	V
	V

	Якуба  Н.Н  - руководитель  МБУ «Локомотив» (далее –МБУ «Локомотив»
	МБУ «Локомотив»

	01.01.2019
	31.12.2019
	122000,00
	0,00
	0,00
	122000,00
	V
	V
	V
	V

»;
б) позицию 2.1.14 изложить в следующей редакции:
«

	2.1.14.
	Мероприятие 2.1.14. Приобретение и установка противопожарного оборудования; средств индивидуальной защиты, инвентаря, аптечки, заправка огнетушителей для учреждений ГО «Вуктыл»

1.МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл,

2.МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл,

3.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Вуктыл,

4.МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл,

5.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово,

6.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье,

7. МБУ ДО  «КДЮСШ», 8.МБОУ«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл,

9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г.В. Кравченко» г. Вуктыл,

10.МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл

11.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово, 12.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Подчерье
	Ершова Е.А. - начальник УО
	УО

	01.01.2019
	31.12.2019
	9900,00
	0,00
	0,00
	9900,00
	Х
	V
	V
	V

»;
в) позицию 2.2  изложить  в следующей редакции:
«
	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты объектов муниципальной собственности
	Ершова Е.А. - начальник УО
	УО
	Реализация мер  пожарной  безопасности на объектах  муниципальной собственности
	01.01.2019
	31.12.2019
	898022,00
	0,00
	0,00
	898022,00
	V
	V
	V
	V

	Третьякова Т.В. – заведующий отделом                    культуры и национальной политики АГО «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики администрации  ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	700000,00
	0,00
	0,00
	700000,00
	V
	V
	V
	V

	Кондрашева И.В.  – заведующий

финансовым  отделом администрации  ГО «Вуктыл» -главный бухгалтер
	администрация ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	120000,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	V
	V
	V
	V

	Селезнева А.В. – руководитель  МКУ «АХО»
	МКУ «АХО»

	01.01.2019
	31.12.2019
	380000,00
	0,00
	0,00
	380000,00
	V
	V
	V
	V

	Якуба  Н.Н  - руководитель  МБУ «Локомотив»
	МБУ «Локомотив»

	01.01.2019
	31.12.2019
	78000,00
	0,00
	0,00
	78000,00
	V
	V
	V
	V

»;
г)  позицию 2.2.7 изложить  в следующей редакции:
«
	2.2.7.
	Мероприятие 2.2.7.

Проведение работ  по измерениям и испытаниям электрических сетей в учреждениях  ГО «Вуктыл»

1. МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл,

2.МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл,

3.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Вуктыл,

4.МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл,

5.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово,

6.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье,

7.МБУ ДО  «КДЮСШ», 8.МБОУ«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл,

9.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г.В. Кравченко» г. Вуктыл,

10. МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл,

11.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово, 12.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Подчерье
	Ершова Е.А. - начальник УО
	УО
	Реализация мер  пожарной  безопасности на объектах  муниципальной собственности
	01.01.2019
	31.12.2019
	256822,00
	0,00
	0,00
	256822,00
	V
	V
	V
	V

»;
д) позицию «Итого по подпрограмме II»  изложить  в следующей редакции:

«

	Итого по  подпрограмме  II
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3426852,00
	0,00
	26930,00
	3399922,00
	V
	V
	V
	V

»;

3) в разделе «Подпрограмма IV «Профилактика  терроризма и  экстремизма»:
а) позицию 2.2 изложить в следующей редакции:
«

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Организация  и выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррористической защищенности  учреждений и мест (объектов)  массового пребывания  людей городского  округа  «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами  Правительства Российской  Федерации
	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО
	Повышение уровня обеспечения безопасности граждан и антитеррористической защищенности учреждений городского  округа «Вуктыл» и объектов с массовым   пребыванием людей
	01.01.2019
	31.12.2019
	3792390,00
	0,00
	3016312,00
	776078,00
	V
	V
	V
	V

	Третьякова Т.В. – заведующий отделом культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	230000,00
	0,00
	0,00
	230000,00
	V
	V
	V
	V

	Кондрашева И.В.– заведующий

финансовым отделом администрации  ГО «Вуктыл» -главный бухгалтер
	администрация ГО «Вуктыл»

	01.01.2019
	31.12.2019
	280268,16
	0,00
	0,00
	280268,16
	V
	V
	V
	V

	Селезнева А.В. – руководитель МКУ «АХО»
	МКУ «АХО»

	01.01.2019
	31.12.2019
	145000,00
	0,00
	0,00
	145000,00
	V
	V
	V
	V

	Якуба Н.Н. – руководитель МБУ «Локомотив»
	МБУ «Локомотив»

	01.01.2019
	31.12.2019
	106371,82
	0,00
	0,00
	106371,82
	V
	V
	V
	V

»;
б) позицию 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«

	2.2.4.
	Мероприятие 2.2.4.

Установка и техническое обслуживание системы видеонаблюдения в

1.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г.В. Кравченко»  г. Вуктыл.

2.МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл.
3.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл.
4. МБДОУ «Детский сад «Сказка» г.Вуктыл.
5.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Вуктыл,

6. МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл.
7. МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл.
8. МБУ ДО  «КДЮСШ»
	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО

	01.01.2019
	31.12.2019
	453800,00
	0,00
	362080,00
	91720,00
	V
	V
	V
	V

»;
в) позицию 2.2.11 изложить в следующей редакции:
«

	2.2.11
	Мероприятие 2.2.11.

Установка и  обслуживание системы контроля управления доступом (далее – СКУД) в

1.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г.В. Кравченко» г. Вуктыл.
2. МБОУДОД «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл.
3. МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл.
4.МБДОУ «Детский сад «Солнышко» . Вуктыл.
5. МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл.
6. МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. г. Вуктыл.

	Ершова Е.А. – начальникУО
	УО

	01.01.2019
	31.12.2019
	2092918,00
	0,00
	1657695,00
	435223,00
	V
	V
	V
	V

»;
г) дополнить  позицией 2.2.12 следующего  содержания:

«

	2.2.12
	Мероприятие 2.2.12

.Установка металлических ограждений, поставка и вывоз материалов, выполнение проектно-сметной документации по реконструкции ограждений в

МБДОУ Детский сад «Сказка» г.  Вуктыл

	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО

	01.07.2019
	31.12.2019
	725594,00
	0,00
	580475,00
	145119,00
	Х
	Х
	V
	V

	Контрольное  событие 251.

Установка металлических ограждений, поставка и вывоз материалов, выполнение проектно-сметной документации по реконструкции ограждений выполнено
	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО
	Х
	Х
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	V

»;

 д) дополнить  позицией 2.2.13 следующего  содержания:

«

	2.2.13
	Мероприятие 2.2.13.

Услуги по охране объектов образования в

 МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл

	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО

	01.07.2019
	31.12.2019
	520078,00
	0,00
	416062,00
	104016,00
	Х
	Х
	V
	V

	Контрольное событие 252.

Оказана  услуга по охране объектов образования  МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл

	Ершова Е.А. – начальник УО
	УО
	Х
	Х
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	V

»;
е) позицию «Итого по подпрограмме IV»  изложить  в следующей редакции:

«

	Итого по  подпрограмме IV
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4975629,98
	0,00
	3016312,00
	1959317,98
	V
	V
	V
	V

»;
ж) дополнить позицией «Всего по программе»  следующего  содержания:

«

	Всего  по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	10498981,98
	0,00
	3043242,00
	7455739,98
	V
	V
	V
	V

».